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OMEPALUMOHHAA CMCTEMA SOFOS

Bce kommyTaTopbl SOFINET pa6oTatoT Ha 6aze
eonHOoM onepaumoHHom cuctemMbl SOFOS, uto
no3BosfiaeT MUHUMU3NPOBATbL 3aTPaTbl Ha
oby4eHune nepcoHana n yHnbdunumMpoBaTb Noaxoq
K MOCTPOEHUIO KOPMOPATUBHOM CeTU.

MNOOOEPXKA POE+ 802.3AT

MNo3BondeT nogkno4yaTb K KoMMyTaTopam WiFi
TOYKM gocTyna, VolP TenedoHbl, KaMmepbl
BMOEOHAbNOAeHNA 1 Apyroe obopyaoBaHMe ¢
noTpe6bneHvemM go 30 BT.

CTEKMPOBAHWE

KoMMyTaTopbl MoAAe P MBaOT CTEKMPOBaHME
00 8 YCTPOWCTB, UTO MO3BOMAET MOSYUYMUTb
eAMHYIO TOYKY YMpaBieHUs rpynnom
KOMMYTaTOpPOB.

10G SFP+ UPLINK'S

KoMMyTaTopbl OCHaLLeHbl YeTbIPbMS
BCTPOEHHbIMU MHTepdencamu SFP+, koTopble
MOTYT OblTb MCMOMb30BaHbI A1 CTEKMPOBAHUA
M B Ka4YeCcTBe NOPTOB AJ15 NMOAKTIOHEHUS K
BblLLEeCTOsALLEMY 060PYA0BaHUIO.
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TEXHNHYECKOE OTMNCAHWME

KommyTtatopbl cepum SEN2200 — oTHocATCA K
KOMMYTaTOpaM YPOBHS [LOCTyMna MPearnpuaTusa C
noaaepyKkom dyHKLUMoHana L2+ M BO3MOYXHOCTbIO
ynpaBneHma kak 4epe3d CLI, Tak 1 yepes Web
MHTEpPdencC.

KomMmyTaTopbl nognepXuBatot BeCb
HEOOXOAMMDBIM ~ PYHKLMOHaN A8 MNOCTPOeHMSs
YMNPaBAgeMbIX, MacLUTabMpyeMbIX W HaLEXHbIX
MHOIOpPaHroBbIX ceTen. MNoooepykrBaeTca paboTta
Pa3nUYHbIX MPOTOKOMIOB arperaumm  KaHanos,
npenoTBpaLleHna netenb, L2 MYJIBTUKACT,
cTaTu4eckas MapLUpyTH3aLmsg, a TaKxe
CTEKMPOBaHME YCTPOMCTB.

STO MO3BOMIFET UCMOJb30BaTb 3TV KOMMYTATOPbI
019 MOCTPOEHMA TMOKMX MacLUTabupyeMbix ceTein
npy OrpaHMYEeHHOM OlOMXKeTe Ha  CETEBYIO

MHDPACTPYKTYPY.

HEBITOKMPYEMAA APXUTEKTYPA

Bce nopTbl ycTpomcTBa MOTyT
ofHOBpeMeHHO paboTaTb Ha 3asdBMEeHHbIX
MaKCMMasibHbIX CKOPOCTAX 6e3
nepenoanucKu.

ZERO TOUCH PROVISIONING (ZTP)
Bnaropgaps nogaepyxke texHonornm ZTP
yrpoLlaeTca npoLecc BBOAA B 3KCM/lyaTaumio
HOBbIX YCTPOWCTB, UTO OCOBEHHO aKTyasnbHO
019 TEPPUTOPUANBHO pacrpeneneHHbIX
npeonpuaTun.

MOJTHOLEHHAA TAPAHTNA 1 TOL4

Mpu NoKyrnke KOMMyTaTopa NpeaocTasnaeTca
rapaHTUa OOMH FOf C TEXHUYECKOM
MOAAEPXKKOM Ha PYCCKOM A3bIKe.

KOHTaKTbI:
@ 8 (486) 222-07-39

@ info@sofinet.ru

TexHn4Yyeckasa nogaep»ka:
@ 8 (800) 302-05-57

@ support@sofinet.ru




MOLOENbHbIV PAO CEPVI SFN2200

SFN2200-24T4X
24x1000BaseT

4x10G SFP+

1xRJ45 Console, 1XUSB 2.0

SFN2200-24P4X
24x1000BaseT

4Xx10G SFP+

1xRJ45 Console, 1xXUSB 2.0
PoE/PoE+ 380 BT

SFN2200-48T6X
48x1000BaseT

6x10G SFP+

1xRJ45 Console, 1XUSB 2.0

SEN2200-48P4X

48x1000BaseT

4x10G SFP+

Cnot pacwmpenma ona 2x10G SFP+
1xRJI45 Console, 1XUSB 2.0
PoE/PoE+ 760 BT

OCHOBHbBIE TEXHOJ1OI NN CEPNI SEN2200

e i i

DOYHKLUNN BbICOKAA

OTKA30YCTOMUMBOCTM MAPAMETPBI QoS MPOV3BOANTENBHOCT
KomMmyTaTopbl cepuim SFN2200 KomMmyTaTopbl cepummnt SEN2200 KomMmyTaTopbl cepuim SFN2200
MoALEPXMBAIOT MPOTOKO/bI 3aLUUTLI OT nooaepPXXMBaOT BOCEMb ovepeen Ha paboTatoT Ha Ba3e Ymna c
netenb STP/RSTP/MSTP, 1 MpoTOKON nopt. [Nogaep>KmBatoTcHd MONTUKN HebMOoKMPYEMOW apXUTEKTYPOM, HTO
G.8032, on1a nepekstoyeHns B nAaHUpPOBaHUA odepenen, Takme Kak SP, MO3BOMAET MOSTYYUTb MAaKCUMalbHYO
KonbLeBOM ceTh 3a 50 Mc, a Takxke RR, WRR 1 WDRR, a Tak)xe MexaHun3Mmbl NPOU3BOANTENBHOCTb YCTPOMCTBA.
noaaepyxxuBaetca QyHKLUA arperaumm RED u tail drop. NogaoepyXmBatoTcsa CXeMbl
KaHa/oB K HECKOMTbKMM YCTPOMCTBaM npuopuTesaunm Tpadumka Ha 6ase 802.1p,
(M-LAG). COS, DSCP v orpaHuyeHmne cCKopocTu

nopTa ¢ Wwarom B 1 K6/c.

&

CTEKMPOBAHWE OYHKLMN CETEBOW BESOMACHOCTU
KomMyTaTopbl cepmm SFN2200 nopgaep»xvBatoT MopaepykKa pas3IMYHbIX MOMTMTUKK 6€30MacHOCTU,
PYHKLMIO NOrMYECKOro CTEKMPOBaHUA A0 8 YCTPOMNCTB ayTeHTUdMKaLMa Nnonb3oBaTenen, port security,
yepes nopTbl 10 M6/c. 3To No3BOAAET yNpPaBnNaTh orpaHu4eHmne CKOPOCTU MOopPTa, MOHUTOPWHI MOPTOB,
CTEKOM KaK e4MHbIM TOrMYECKMM YCTPOMCTBOM, YTO ACL, o6Hapy>keHue netenb, ayTeHTudumnkauma 802.1X,
CHW>KAET 3aTpaTbl HAa aMUHUCTPUPOBaHME, TEXHOMOMMM 3alMThl OT aTakK CETeBOro LUTOPMa, aTak
YBEMNUMBAET HAOEXKHOCTb MPW NOOKIIOHEHUI DOS/DDOS, atak Ha npoTokosn ARP.

arpernpoBaHHbIMA KaHalaMW.

KOHTaKTbI: TexHu4yeckasa nognepixka:

) S O FI N E T \(/)vvovs)vsgf? nq;?:ET» O 8 (486) 222-07-39 O 8 (800) 302-05-57
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APTUKYN
[MopTbl
116 (RI45)
1076 (SFP+)
KoHconbHbIv nopT (RI45)
UsSB 2.0
Cnot pacwmpeHus
RAM

Flash

TEXHUHECKNE XAPAKTEPVCTNKW

SEN2200-24T4X

24

512 M6

SEN2200-24P4X

24 48

256 M6

SEN2200-48T6X

SEN2200-48P4X

48

176

MNMpouzBoanTENbHOCTb

[MponsBognTenbHOCTb
KOMMYTaLnmn

CKOpOCTb KOMMyTaLLMK
rnakeToB

PasmMep nakeTHoro bydepa

KonunyectBo MAC agpecoB

KonuyecTBo cTaTU4ecKmx
MapLUpyTOB

KonunyecTtBo L2 MynbTUKacT
MOTOKOB

Konunyectso VLAN

Pasmep Jumbo frame

128 I6/c

95.2 Mn/c

1.4 M6

16K

256

128 16/c 216 I6/c

95.2 Mn/c 160.7 Mn/c

1.4 M6 1.4 M6

4K

12K

216 6/c

160.7 Mn/c

1.4 M6

32K

512

3ﬂeKTpOHMTaHMG
Mopaepykka PoE\PoE+
Bnok nutaHua

SHepronoTpebneHue (6e3 PoE)

HeT

He 6onee 50 BT

[o 380 BT HeT
1WT, BCTPOEHHbIM

He 6onee 50 BT

He 6onee 55 BT

0o 760 BT

He 6bonee 55 BT

JononHutenbHoO
[aGapuThbl
Macca
KonunyectBo BEHTUNATOPOB
Pabouasa TemnepaTypa
Bna>xHocTb
[po3o3awmTa

Bpema HapaboTKM Ha oTkas

442x220x44 MM

2.8 Kr

Twr.

442x380x44 MM
5.3 Kkr SKr

2 WT. 2 WT.

0°-50°

10-90% 6e3 KoHaeHcaTa

6 KB

60nee 100 000 yacoB

442x380x44 MM

442X420%X44 MM

6 KI

2 WT.
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KOHTaKTbI:
Q 8 (486) 222-07-39

@ info@sofinet.ru

TéXHquCKaﬂHOﬂﬂemea
@ 8 (800) 302-05-57

@ support@sofinet.ru



TEXHWYECKWE MAPAMETPbI OMEPALIMOHHOW CUCTEMDb

DyHKUMOHan L2
VLAN (8021Q)

- Port-based VLAN
- Subnet VLAN

- Protocol VLAN

- Voice VLAN

- MAC VLAN

- Super VLAN

- VLAN Trunking

- Private VLAN

- GVRP

JononHutenbHble GyHKLXM

-UDLD

- Loopback detection

- Loopback debug

- Storm Control

- Port Energy Control

- Error-disable/error-disable recovery

3alwimTa oT neTenb

-8021D STP

- 802.1W RSTP

- 802.1S MSTP

- Root/BPDU/Loop/Flap Guard
- ERPS ITU-T G.8032

- VIST (PVST-coBMecTUM)

ArpermpoBaHue MHTepdencon
- LACP 802.3ad/802.1ax

- 64 rpynnbl HA KOMMYTATOP

- 8 MOpTOB B rpynne

MynbTUKacT
- IGMP vIN2//3 snooping

- Static Multicast
- Multicast Control

DyHKUMOoHan L3

MapLwpyTmnsauma DHCP
- CTaTn4yeckan - DHCP knueHT
. Onuum 51/82
BurpTyanmsaumd
CTeknpoBaHue MAD

- BuptyanbHoe ctekmpoBaHue no texHonornm H-VST, M-VST
- M-LAG

- MAD LACP, MAD BFD, MAD Fast-hello

CeTeBag 6e30MnacHOCTb
JlncTbl gocTtyna

- CTaHOapTHble 1 paclwmpeHHble IP ACL
- CTaHOapTHble 1 pacwmpeHHble MAC ACL
- CTaHOapTHbIe U pacLlUMpeHHble rtnbpuraHble ACL

Be3omnacHoCTb ceTeBbIX cOeaAnHEeHUM

- IP Source Guard

- DHCP Snooping

- Host Guard

- Dynamic ARP Inspection

Be3omnacHoOCTb Ha nopTax

- DyHKUMA Port security ¢ paboToln Ha OCHOBaHWMM YCNOBKMIA aging,

deny, permit, violation, ACL

AAA

- 802.1x
- RADIUS
- TACACS+

KOHTaKTbI:
O s (486) 222-07-39

@ info@sofinet.ru

TexHU4yeckasa nognepxka:
O 5 (800) 302-05-57

@ support@sofinet.ru
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TEXHWYECKWE MAPAMETPbI OMEPALIVMOHHOW CUCTEMDb

KauectBo obcny»kmBaHmga (QoS)

MapkupoBKa TpadumKa YnpaBrneHune ovepeasamm
- LP - SP
- 802.1P priority -RR
- DSCP priority - WDRR
- SP+WRR
OrpaHuYyeHne CKOPOCTU Ha MOPTY YnpaBneHue nepenonHeHnem bydepa
- Rate Limit - Tail-drop
- Traffic Shaping - RED
- WRED
YnpaBneHune
ZTP [MpoTokonbl yripaBneHuUs
- Mopaepyka 3arpy3km KoHGUrypatwmm ¢ USB nnu c - SNMP VIN2/N3
ncrnosnb3oBaHeM DHCP onuunm - MIB
- RMON
MOHUTOPUHI - SYSLOG
- DNS
- SPAN - Telnet
- RSPAN - ICMP
- LLDP - Debug
- sFlow - CLI
- FTP/TFTP
-NTP
- Telemetry
- NETCONF
- SSH VIA2
- HTTP, HTTPS

KOHTaKTbI: TexHn4yeckasa nognep>xKa:

) S 0 FI N E T 3@325%‘21?“ O s (486) 222-07-39 O 8 (800) 302-05-57
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MHOOPMAUWMA 19 SAKA3A

[MapT-HOMEP OnuncaHue
SEN2200-24T4X KommyTaTtop L2+, 24x10/100/T000M6 RI45, 4x1/10T6 SFP+
SFN2200-24P4X KoMmyTaTop L2+, 24x10/100/1000M6 RJI45, 4x1/10I6 SFP+, POE 380BT
SFN2200-48T6X KommyTaTtop L2+, 48x10/100/1000M6 RI45, 6x1/10T6 SFP+
SEN2200-48P4X KommyTaTtop L2+, 48x10/100/1000M6 RI45, 4x1/1016 SFP+, PoE 760BT
SFEN-1G-SFP-SX Mopynb SFP, 116, MMF o 550m, LC
SFEN-1G-SFP-LX Mopynb SFP, 176, SMF no 10km, LC
SFN-1G-SFP-ZX Mopynb SFP, 176, SMF no 80km, LC
SEN-1G-SFP-BD-20A Mopaynb SFP, 116, SMF no 20kMm, BiDi (A), LC
SFN-1G-SFP-BD-20B Mopynb SFP, 116, SMF go 20km, BiDi (B), LC
SFEN-1G-SFP-T Mopynb SFP, 16, BuTaa napa cat5e, oo 100M, RJ45
SFN-10G-SFP-T Mopynb SFP+, 1016, BUTad napa cat6, o 100m, RJ45
SFN-10G-SFP-SR Mopynb SFP+, 106, MMF o 300Mm, LC
SEN-10G-SFP-LR Mogynb SFP+, 1016, SMF go 10km, LC
SFN-10G-SFP-ER Mopaynb SFP+, 1016, SMF go 40km, LC
SFEN-10G-SFP-ZR Mopynb SFP+, 1016, SMF no 80kmMm, LC
SFN-10G-SFP-BDI10A Mopaynb SFP+, 1016, SMF no 10kMm, BiDi (A), LC
SFN-10G-SFP-BD10B Mopaynb SFP+, 1016, SMF no 10kmMm, BiDi (B), LC
SEN-10G-SFP-BD20A Mogaynb SFP+,10I6, SMF go 20km, BiDi (A), LC
SFN-10G-SFP-BD20B Mopynb SFP+, 1016, SMF no 20kMm, BiDi (B), LC
SEN-10G-SFP-DACIM AKTUBHbIN MefHbIW Kabenb npaMoro noakatoyeHmna SFP+, 1016, TM
SFN-10G-SFP-DAC3M AKTUBHbIV MeOHbIN Kabenb NpsaMoro nogkntovyeHna SFP+, 106, 3m
SFN-10G-SFP-DAC5M AKTUBHbIN MeHbIM Kabenb NpaMoro nogkntodeHma SFP+, 1016, 5m
SFN-10G-SFP-AOCIM AKTUBHbIV ONTUYECKUM Kabenb NpamMoro noakntodeHma SFP+, 1016, TM
SEN-10G-SFP-AOCIOM AKTWBHbIM ONTUYECKUI Kabenb NpAMOro nogknoveHus SFP+, 1016, 10M

TAPAHTNA M TEXHNYHECKAA MOLLLEPHKKA

Mbl NpegocTaBndeM HalKMM KMeHTaM MNoSIHOLUEHHOE rapaHTUMHOE 06CNy)KMBaHMe 060pyaoBaHMA B
TedyeHue 1 roga.

KpoMme Toro, Mbl NpeasiaraeM BO3MOXXHOCTb npmo6peTeHMq paCLIJl/IpeHHOI;I TEXHMYECKOM nogaep>xKm
ona obecnedyeHma MakCUMabHOM 3¢CbeKTl/IBHOCTl/I M Hae>XHOCTU CeTU HallX KITMEeHTOB.

Y3HaTb NofApo6Hee Npo yCnoBmMg rapaHTUM MOXHO Ha HalleM caiTe www.sofinet.ru/warranty

Bepcma: 1.0.1
Hata 072024

KOHTaKTbI: TexHn4yeckasa nognepixka:

( OO0 «CODOUNHET» Q 5 (486) 299.07.55 @ & 18001 500-05.57
)) S 0 F I N E I www.sofinet.ru ( ) I ( ) -05-
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